
製表日期：111年01月09日表54-3-2(108年度)綜稅各類所得扣繳稅額占應納稅額百分比20分位申報統計表
單位：%

應納稅額
合　　計 營利所得 執行業務所得 薪資所得 利息所得 租賃及權利金 財產交易所得 機會中獎所得 股利所得 退職所得 其他所得

各類所得之扣繳稅額

分位別

第1分位 0 34474195.65 124281.74 5883588.41 25244270.14 163253.62 0.00 77171.59 0.00 1508.41 244267.25233069.86

第2分位 4 4707437.17 35041.33 1395927.13 2459709.03 155117.47 0.00 70409.69 0.00 1805.81 84737.38261018.87

第3分位 13 1923191.20 8529.67 558713.23 962707.50 62973.30 0.00 27848.50 0.00 1304.69 34933.17195614.47

第4分位 22 1480135.92 5337.61 437344.90 667437.88 41566.26 0.00 18019.06 0.00 962.44 22456.37248537.37

第5分位 757 57925.07 170.90 15262.91 25630.38 1370.81 0.00 629.28 0.00 32.19 802.5013040.95

第6分位 152723 349.04 0.80 79.84 163.91 7.22 0.00 3.57 0.00 0.20 3.8284.45

第7分位 393588 172.91 0.29 36.18 85.30 3.02 0.00 1.57 0.00 0.12 1.7642.59

第8分位 598002 148.90 0.22 30.37 78.16 2.88 0.00 1.30 0.00 0.10 1.2733.24

第9分位 820752 152.61 0.18 22.82 94.28 2.58 0.00 1.09 0.00 0.08 1.0229.63

第10分位 1108387 152.22 0.14 19.84 101.49 2.32 0.00 0.95 0.00 0.08 0.8925.69

第11分位 1428033 141.66 0.16 17.83 95.14 2.02 0.00 0.80 0.00 0.11 0.8324.09

第12分位 1811853 133.60 0.12 16.86 89.92 1.93 0.00 0.69 0.00 0.12 0.7222.75

第13分位 2357705 122.65 0.09 15.74 82.04 2.33 0.00 0.62 0.00 0.14 0.6520.48

第14分位 2984270 120.61 0.11 14.90 81.39 2.53 0.00 0.60 0.00 0.15 0.6519.84

第15分位 4080851 111.79 0.06 14.08 76.32 1.97 0.00 0.49 0.00 0.16 0.5417.80

第16分位 5885857 99.87 0.05 11.07 71.67 1.37 0.00 0.38 0.00 0.19 0.4014.46

第17分位 8714433 89.56 0.08 9.31 65.50 1.09 0.00 0.33 0.00 0.18 0.3512.47

第18分位 14150804 78.69 0.04 7.86 58.30 0.86 0.00 0.28 0.00 0.21 0.2610.68

第19分位 27828931 65.41 0.05 5.82 50.76 0.55 0.00 0.19 0.00 0.17 0.157.56

第20分位 170535288 36.14 0.25 4.43 27.08 0.38 0.00 0.05 0.00 0.27 0.053.56

合    計 242852274 52.09 0.20 6.14 38.11 0.62 0.00 0.15 0.00 0.24 0.156.34

一、本表以綜合所得總額加計分開計稅之股利所得切分位。
二、本統計之所得為課稅資料，未納入「政府移轉支出」各戶所得、免稅所得、分離課稅所得等資料，不宜逕作為衡量所得差距之參據，相關所得資料應以行政院主計總處公布之資料
　　為準。



製表日期：111年01月09日表54-3-2(108年度)綜稅各類所得扣繳稅額占應納稅額百分比20分位申報統計表
單位：%

稿費所得
申報扣繳 歸戶扣繳 核定扣繳 申報扣繳大於歸戶

扣繳萬元以上件數

各類所得之扣繳稅額

分位別

第1分位 2502784.64 35279173.04 34474195.65 34002301.16 0.02

第2分位 243670.47 4750214.43 4707437.17 4716984.04 0.02

第3分位 70566.69 1946533.39 1923191.20 1935462.28 0.03

第4分位 38474.02 1484093.93 1480135.92 1482431.15 0.03

第5分位 985.16 57926.75 57925.07 58057.85 0.03

第6分位 5.23 349.19 349.04 350.31 0.03

第7分位 2.09 172.86 172.91 173.25 0.04

第8分位 1.36 149.19 148.90 149.54 0.04

第9分位 0.93 152.19 152.61 152.76 0.04

第10分位 0.81 152.00 152.22 152.47 0.05

第11分位 0.68 141.39 141.66 141.97 0.05

第12分位 0.49 133.45 133.60 133.89 0.06

第13分位 0.55 122.45 122.65 122.90 0.07

第14分位 0.43 120.39 120.61 120.88 0.08

第15分位 0.37 111.58 111.79 112.07 0.09

第16分位 0.28 99.73 99.87 100.21 0.10

第17分位 0.25 89.47 89.56 89.99 0.13

第18分位 0.21 78.52 78.69 78.99 0.16

第19分位 0.15 65.34 65.41 65.74 0.21

第20分位 0.06 36.13 36.14 36.52 0.46

合    計 0.15 52.05 52.09 52.45 0.09

一、本表以綜合所得總額加計分開計稅之股利所得切分位。
二、本統計之所得為課稅資料，未納入「政府移轉支出」各戶所得、免稅所得、分離課稅所得等資料，不宜逕作為衡量所得差距之參據，相關所得資料應以行政院主計總處公布之資料
　　為準。


